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افول بزرگان
بزرگان فوتبال و پرافتخارترین تیم های تاریخ جام جهانی در بازی های 
دوستانه پشت  هم می بازند. تیم ملی آلمان که میزبان یورو2024است و 
طبیعتا از بازی های مقدماتی معاف خواهد بود، 3دیدار دوستانه اخیرش 
را با 2شکست و یک تســاوی به پایان برد. آنها با اوکراین 3-3مساوی 

کردند و به کلمبیا و لهستان باختند.
از طرفی تیم ملی برزیل که پس از اســتعفای تیته عملا از جام جهانی 
به این سو بدون ســرمربی بود، همچنان خوب نتیجه نمی گیرد. آنها به 
مراکش و سنگال باخته و گینه را برده اند. بازی با سنگال 4بر 2به سود 
حریف آفریقایی تمام شد. سادیو مانه 2گل زد و مارکینیوش هم یک گل 

به خودی و یک گل به تیم حریف ثبت کــرد. برزیلی ها همچنان دنبال 
جلب رضایت کارلو آنچلوتی هستند. سرمربی ایتالیایی که رسانه های 
نزدیک به باشــگاه رئال مادرید بارها برایش شــایعه درســت کرده اند 
می خواهد مادرید را ترک کند، به فدراسیون فوتبال برزیل پیغام داده 

که مذاکرات را تا ژانویه به تعویق بیندازند. 
کارلتو یک فصل دیگر با رئال قرارداد دارد و خودش بارها گفته دوست 
دارد تا آخر عمرش در باشگاه محبوبش بماند اما برزیل وسوسه کننده 
است و از طرفی، رئالی ها هم می خواهند مربی بزرگ دیگری را استخدام 

کنند.

پایان بازیگران 
یک نمایش 

تاریخی
 سوارس و ژیان

همزمان  خداحافظی می کنند

بیستم آگوست برای کریســتیانو رونالدو روز خاصی 
است. او نخستین و دویستمین بازی ملی اش را با پیراهن 
تیم ملی پرتغال در این روز انجام داد. 20آگوست 2003: 
نخستین بازی با تیم ملی پرتغال، 20ژوئن 2023: مسابقه 
شماره 200با پرتغال و نخستین بازیکن تاریخ فوتبال که 

به این رکورد رسید.
نام CR7 به همین دلیل در کتاب رکوردهای »گینس« 
ثبت شد. او در دویستمین بازی اش تک گل تیمش را 
در وقت تلف شده آخر بازی به ایسلند زد. گینس پیش 
از شروع این بازی از ستاره و کاپیتان تیم ملی پرتغال 

تجلیل کرد و لوحی یادگاری به او داد.
    او نخستین بار نیست که پایش به کتاب گینس باز 
می شود. رونالدو و مسی رکوردهای زیادی زده و بارها 
به کتاب رکوردها وارد شده اند. رونالدو بهترین گلزن 
ملی تاریخ، بیشــترین بازی ملی تاریخ و ده ها رکورد 
دیگر را در اختیار دارد، مثل مسی که یک نام تکراری 

در گینس است.
   رونالدو طی 200بازی با پیراهــن تیم ملی فوتبال 
پرتغال؛ 200بازی، 123گل، 43پاس گل، تأثیرگذاری 
مستقیم روی 166گل، میانگین هر 83دقیقه یک گل 

یا پاس گل.
   عملکرد رونالدوی 38ساله در مقدماتی یورو 2024؛ 
حضور در 4بازی، 323دقیقه بازی، هر 65دقیقه یک 

گل، 5گل زده، 2گل با پای چپ، 3گل پای راست.
   گل های کریس قبل از 30سالگی برای پرتغال: 52گل، 

بعد از 30سالگی: 71گل.
   مارتینس 4بازی روی نیمکت پرتغال نشسته و هر 

4بازی را برده؛ 14گل زده و بدون گل خورده.
   روبرتو مارتینس، سرمربی اسپانیایی سابق بلژیک 
که پس از جام جهانی هدایت پرتغال را در دست گرفته، 
قصد ندارد مثل ســانتوش رونالدو را نادیده بگیرد. او 
وقتی در بلژیک بود هم ادن آزار ناآماده را دعوت می کرد 
و به او بازی می داد تا به نوعی به بزرگ ترین ستاره تیمش 
احترام گذاشته باشد. مارتینس درباره رونالدو و گلش 
طوری صحبت کرد که انگار حالا حالاها نمی خواهد روی 
نام ستاره پا به  سن گذاشته تیم پرستاره اش قلم قرمز 
بکشد: »ما مثل یک تیم بازی می کنیم. رونالدو در تیم 
نظم و انضباط خوبی دارد، او در جای درستی قرار داشت 
و این نقطه پایانی او بود. ما به بازیکنی مثل او نیاز داریم، 
بیایید او را به خوبی احاطــه کنیم. گاهی اوقات انرژی 
یکسان نیست و این کار آسانی نیست اما تجربه بسیار 

مهم است.  »
   احســاس رونالدو پس از این رکوردزنی را از زبان 
خودش بخوانید. او در نوجوانی آرزو داشــت بهترین 

بازیکن جهان شــود اما 200بازی ملی را در خواب هم 
نمی دید: »خیلی خوشحالم. رسیدن به 200بازی ملی 
دستاوردی باورنکردنی بود و هیچ وقت انتظار نداشتم به 
این رکورد برسم. رکوردی فوق العاده بود و زدن گل برتری 
هم این شب را برای من ویژه تر کرد. از هواداران و مردم 
ایسلند تشکر می کنم که برای من یک مهمانی گرفتند.«

   خود کریس هم اطمینان داد که می خواهد همچنان با 
پیراهن سلسائوی اروپا ادامه دهد: » تیم یک شبه تغییر 
نمی کند، مگر اینکه سبک بازی خود را تغییر دهد، اما 
کم کم به هدف می رسیم و جواز حضور در یورو را کسب 
می کنیم. از این لحظه به بعد از صحنه های این 200مسابقه 
لذت خواهم برد؛با همکارانم، با خانواده و دوستانم. این 
عددی است که می خواهم به آن ادامه دهم: 200، 201، 

202و همچنین درصورت امکان در گل ها.«
   با 2گلی که لوکاکو در پیروزی 3بر صفر بر استونی 
برای بلژیک زد تعداد گل هایش را با هویلوند از دانمارک 
در عدد6برابر کرد و به صدر جدول گلزنان این رقابت ها 
رفت. رونالدو، هری کین، زکی عمدونی و مک تامینی با 

5گل در تعقیب این دو هستند.
   هالند هم 2گل برای نروژ زد و فصل را با گل به پایان 
برد. ارلینگ هالند پس از دبل در دیدار برابر قبرس، با به 
ثمر رساندن 56گل در تمامی رقابت ها، عنوان برترین 

گلزن فصل 23-2022را از آن خود کرد.

روز خاص کریس
رونالدو با رکورد 200تایی اش در کتاب گینس

ستاره ها به عربستان رسیدند
در لیگ عربســتان اتفاقات تازه ای افتاده. 
پس از کریســتیانو رونالــدو و بنزما، بقیه 
ســتاره ها برای پیوســتن به باشگاه های 
سعودی ناز کردند اما اخیرا دوباره گشایشی 
رخ داده است. نخستین خرید قطعی توافق 
الاتحاد بــا انگولو کانته بــود؛ یک بازیکن 
مسلمان دیگر از اروپا به لیگ برتر عربستان 
اضافه شــد؛ کســی که با تیم ملی فرانسه 

سابقه قهرمانی جام جهانی را هم دارد.
    الاتحــاد ســون هیونگ میــن را هم 
می خواست تا از این ستاره کره ای به عنوان 
سهمیه آســیایی اســتفاده کند اما پاسخ 
تاتنهــام به این درخواســت منفــی بود. 
قهرمان عربستان قصد داشت سون ملقب 
به سونالدو را برای مقابله با رونالدو و بازی 
کنار بنزما و کانته بــه ترکیب خود اضافه 
کند. الاتحاد برای جذب سون هیونگ مین، 
پیشــنهادی ۵0میلیون پوندی به تاتنهام 

ارائه داده بود و با حقوق هفتگی ۵7۵هزار 
پوند که 3برابر حقوق فعلی او می شد، ولی 

مورد موافقت قرار نگرفت.
    النصر با زیاش و بروزویچ به توافق رسید. 
درحالی که هنــوز تیم رونالدو ســرمربی 
ندارد و رودی گارسیا که اخراج شده بود، 
با ناپولی برای جانشــینی اسپالتی قرارداد 
بسته، حکیم زیاش برای بازی کنار رونالدو 
استخدام شــد. البته هنوز قرارداد رسمی 
نشــده ولی او هم یکی دیگر از ستاره های 
مسلمانی است که هدف لیگ فوتبال این 

کشور قرار دارد.
    مارســلو بروزوویچ در 30سالگی دچار 
کهولت سن شــده. او فصل پیش عالی بود 
اما این فصل چنــدان در ترکیب اینتر قرار 
نگرفت. حالا شنیده می شود او هم با النصر 
به توافق رسیده تا در کنار زیاش و رونالدو 
3خارجی سرشــناس این تیم را تشکیل 

دهند. النصر پیشنهادی 1۵میلیون یورویی 
به مارسلو داده است.

    آرسنال به توماس پارتی اجازه داد تا با 
تیم های عربستانی مذاکره کند و مشکلی 
بابت جدایی این بازیکن ندارد. آرسنال در 
حال مذاکره با ســاوتهمپتون بر سر خرید 
رومئو لاویا ست، ســاوتهمپتون بین 3۵ تا 
۵0میلیون یورو می خواهد. دکلان رایس 
هم دیگر گزینه آرسنال برای پست پارتی 
اســت اما قیمت او را وستهم 100میلیون 

پوند تعیین کرده است.
    اخبار غیررسمی حکایت از آن دارد که 
ادوارد مندی، دروازه بان سنگالی چلسی با 
الاهلی برای یک قرارداد 3ســاله به توافق 

نهایی دست یافته است.
    کالیدو کولیبالی ســنگالی هم با دیگر 
باشگاه عربســتانی یعنی الهلال به توافق 

رسیده است.

بازی جنجالی اروگوئه - غنا در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی2010 
یکی از برگ های خواندنی کتاب تاریخ فوتبال است. مسابقه ای که در آن 
لوییس سوارس یکی از ناجوانمردانه ترین صحنه های فوتبال را رقم زد 
و توپ را در آستانه ورود به دروازه اروگوئه با دست گرفت. البته او اخراج 
شد اما آساموا ژیان نتوانست پنالتی غنا را به گل تبدیل کند. بازی به وقت 
اضافه کشید و ســرانجام این اروگوئه 10نفره بود که موفق به صعود به 
مرحله یک چهارم و سپس نیمه نهایی شد. حالا این 2بازیکن که آن شب 
تاریخی را در آفریقای جنوبی ثبت کرده بودند، هر دو در یک روز تصمیم 
به خداحافظی از فوتبال گرفته اند. لوییس سوارس با 6سال سابقه بازی 
در بارسا توسط بارتومئو از این تیم دور انداخته شد تا باند مسی تضعیف 
شود. او به اتلتیکو رفت و 2فصل در این باشگاه توپ زد و سپس به ناسیونال 

اروگوئه و بعدا به گرمیو در برزیل پیوست. این مهاجم اروگوئه ای به مسئولان 
باشگاه برزیلی اطلاع داده که دیگر نمی تواند بازی کند. او به اطلاع باشگاه 
گرمیو رسانده که به دلیل درد زیادی که در زانویش احساس می کند تمایل 
دارد از فوتبال خداحافظی کند. تصمیم سوارس در آستانه 37سالگی برای 
کناره گیری از فوتبال جدی به نظر می رسد. سوارس 68گل در 37بازی ملی 

برای اروگوئه زد. او در بازی دوســتانه پیش از جا م جهانی مقابل ایران هم حضور 
داشت و تیمش تن به شکست داد.

همزمان آســاموا ژیان هم تقریبا در همین سن یعنی در آستانه 38سالگی از فوتبال 
خداحافظی کرد. ژیان با اینکه زمانی بهتریــن بازیکن غنا بود اما انتخاب های خوبی 
نداشت. او حتی در آســیا هم بازی کرد و با العین بهترین گلزن لیگ قهرمانان قاره 
شد. ژیان حتی مدتی گزینه بازی در اســتقلال تهران هم بود. او در تیم هایی مثل 
ساندرلند، رن، اودینزه، شانگهای، کایسری اسپور و چند تیم گمنام بازی کرد و در 
109بازی ملی ۵1گل برای غنا زد. کریستیانو رونالدو در 9رقابت مهم ملی یعنی 
8تورنمنت پیاپی شامل جام جهانی و یورو موفق به گلزنی شد و رکوردی در این 
زمینه به نام خودش کسب کرد اما ژیان معتقد است که این رکورد متعلق به 

اوست که در 9رقابت پیاپی جام جهانی و جام ملت های آفریقا گل زده است. 
او ۵سال پیش در کایسری قراردادش فسخ شد درحالی که ورشکسته 

بود و فقط 600پوند در حساب بانکی اش داشت.

بهروز رسایلی|  ایران با شکست حداقلی ازبکستان به عنوان قهرمانی تورنمنت کافا دست 
یافت؛ جامی که با وجود همه انتقادات با حضور تیم ملی کشــورمان برگزار شــد و به پایان 
رسید. تنها مســابقه به درد بخور این تورنمنت، همین بازی فینال بود که از قضا خیلی هم 
نزدیک و پربرخورد از آب در آمد. یکی از اتفاقات ویژه بازی نهایی اما اخراج محمدحســین 
کنعانی زادگان از زمین مسابقه بود که با عصبانیت و اعتراض شدید او و خودداری اش از خروج 
از میدان همراه شد. کنعانی در حالی به خاطر این اتفاق با بازیکنان حریف درگیر شد و کلی 
حاشیه ساخت که اخراج او دقیقه 90رخ داده بود و نمی توانست تأثیر چندانی بر روند مسابقه 
داشته باشد. از سوی دیگر، کل این بازی ها در یک تورنمنت سطح پایین دوستانه می گنجید 
و واقعا ارزش چنین واکنشی را نداشت. رفتار عجیب کنعانی که برای دقایقی بازی را به تشنج 
کشید، نهایتا تأثیری در نتیجه پایانی بازی نداشت، اما نگرانی های زیادی را در مورد آینده این 
بازیکن و تیم ملی به وجود آورد؛ جایی که به نظر می رسد او قرار نیست از آینده درس بگیرد.

   از بازی با ژاپن تا اتوبوس و کامنت
فهرست حواشی کنعانی زادگان در این سال ها آنقدر طولانی بوده که مرور آنها از حوصله این 
مطلب خارج است. به عنوان مثال می توان از انتشار یک فایل صوتی قبیح منتسب به کنعانی 
سخن گفت که موجب محرومیت 2جلسه ای او از ســوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
شد. کنعانی به خاطر انتشار آن صوت، نسبت به سیاوش یزدانی بدگمان شد و یک درگیری 
لفظی هم با مدافع پیشین استقلال پیدا کرد. همین اواخر هم داستان کامنت کنعانی زادگان 
زیر پســت خداحافظی کارلوس کی روش از تیم ملی ایران را داشتیم؛ جایی که این مدافع 
اعتراضش به عدم حضور در مسابقات جام جهانی را علنی کرد و گفت کارلوس به او و شجاع 
خلیل زاده خیانت کرده است. خیلی ها از کنعانی بابت انتشار این کامنت انتقاد کردند، حتی 
آنها که از نظر فنی دیدگاه این بازیکن را تأیید می کردند. با این حال نزدیک ترین خاطره تلخ 
تصویری از کنعانی نســبت به اتفاق اخیر، حضور او در راس اعتراض دسته جمعی بازیکنان 
تیم ملی به داور بازی ایران و ژاپن بود که آن کابــوس بزرگ را در نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا 2019 ساخت. وقتی کنعانی در پایان بازی بی اهمیت با ازبکستان اینطور داد و قال راه 

انداخت، خیلی ها یاد آن بازی کذایی افتادند.

   به شناسنامه ات نگاه کردی؟
اعتراض های کودکانه کنعانی زادگان در زمین و برخی واکنش های ناشیانه او بیرون از میدان، 
این پرســش را به وجود آورده که آیا این بازیکن اصلا در جریان گذر عمر خودش هست و از 
اتفاقات گذشته درس می گیرد یا نه؟ کنعانی در مرز 30سالگی قرار دارد و دیگر با هیچ متر 
و معیاری یک بازیکن جوان و خام به شمار نمی آید. او تا کنون باید آموخته باشد که فوتبال 
ورزش بی رحمی است و جواب اشتباهات را به بدترین شکل ممکن می دهد. اینجا نمی توان 
نسبت به تجربیات پیشین بی تفاوت باقی ماند. کنعانی اما گویا اعتقادی به این مسائل ندارد. 

بهترین توصیف در مورد او، عبارت »عبرت ناپذیر« است!

عبرت ناپذیرعبرت ناپذیر
در مورد محمدحسین کنعانی زادگان 

که از گذشته درس نمی گیرد


